diwujudkan menjadi unsur-unsur tindak pidana 

yang dirumuskan dalam Pasal 81. Oleh karenaya 

unsur ini tidak perlu  dibuktikan tersendiri lagi. 

4.   Dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 10 (sepuluh) tahun dan 

denda paling banyak 

Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar 

rupiah) 

Bagian dari ketentuan pdana Pasal 81 Undang-

Undang No. 18 Tahun 2017 ini merupakan 

ancaman sanksi pidana. sistem ancaman pidana 

ini, yang menggunakan kata dan antara ancaman 

pidana penjara dan ancaman pidana denda 

merupakan ketentuan khusus (lex specialis)